
COMIDA SALUDABLE WAKY
22.5 kW 14 de Julio de 2025

PDBT 779250401938

5,545 kWh $ 26,210

36 5,655 kWh $102

99.61 % BIMESTRE $ 26,108

$157,259.00 MXN $612.00 MXN $156,647.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.8 AÑOS 625 W 36 100.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

54.3 %



Propuesta 1 14 de Julio de 2025 29 de Julio de 2025

20250935

COMIDA SALUDABLE WAKY  

36 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

36 ESTRUCTURA

36 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

36 MATERIAL ELÉCTRICO

2 Growatt Inverter 10 kW

1 VERIFICACIÓN

Subtotal $ 389,465.90

Descuento $ 100,949.56

TOTAL (MXN) $ 288,516.34

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $230,813.07
Saldo al termino de la instalación: $43,277.45
Pago final al cambio de medidor: $14,425.81

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 157,259.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 156,647.00 $ 156,647.00 $ -131,869.34

2 $ 161,976.77 $ 630.36 $ 0.00 $ 161,346.41 $ 161,346.41 $ 29,477.07

3 $ 166,836.07 $ 649.27 $ 0.00 $ 166,186.80 $ 166,186.80 $ 195,663.87

4 $ 171,841.16 $ 668.75 $ 0.00 $ 171,172.41 $ 171,172.41 $ 366,836.28

5 $ 176,996.39 $ 688.81 $ 0.00 $ 176,307.58 $ 176,307.58 $ 543,143.86

6 $ 182,306.28 $ 709.48 $ 0.00 $ 181,596.81 $ 181,596.81 $ 724,740.66

7 $ 187,775.47 $ 730.76 $ 0.00 $ 187,044.71 $ 187,044.71 $ 911,785.37

8 $ 193,408.73 $ 752.68 $ 0.00 $ 192,656.05 $ 192,656.05 $ 1,104,441.43

9 $ 199,211.00 $ 775.26 $ 0.00 $ 198,435.73 $ 198,435.73 $ 1,302,877.16

10 $ 205,187.33 $ 798.52 $ 0.00 $ 204,388.80 $ 204,388.80 $ 1,507,265.96

11 $ 211,342.95 $ 822.48 $ 0.00 $ 210,520.47 $ 210,520.47 $ 1,717,786.43

12 $ 217,683.23 $ 847.15 $ 0.00 $ 216,836.08 $ 216,836.08 $ 1,934,622.52

13 $ 224,213.73 $ 872.57 $ 0.00 $ 223,341.17 $ 223,341.17 $ 2,157,963.68

14 $ 230,940.14 $ 898.74 $ 0.00 $ 230,041.40 $ 230,041.40 $ 2,388,005.08

15 $ 237,868.35 $ 925.70 $ 0.00 $ 236,942.64 $ 236,942.64 $ 2,624,947.72

16 $ 245,004.40 $ 953.48 $ 0.00 $ 244,050.92 $ 244,050.92 $ 2,868,998.65

17 $ 252,354.53 $ 982.08 $ 0.00 $ 251,372.45 $ 251,372.45 $ 3,120,371.10

18 $ 259,925.17 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 258,913.62 $ 258,913.62 $ 3,379,284.72

19 $ 267,722.92 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 266,681.03 $ 266,681.03 $ 3,645,965.75

20 $ 275,754.61 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 274,681.46 $ 274,681.46 $ 3,920,647.21

21 $ 284,027.25 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 282,921.91 $ 282,921.91 $ 4,203,569.12

22 $ 292,548.06 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 291,409.56 $ 291,409.56 $ 4,494,978.68

23 $ 301,324.51 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 300,151.85 $ 300,151.85 $ 4,795,130.53

24 $ 310,364.24 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 309,156.41 $ 309,156.41 $ 5,104,286.94

25 $ 319,675.17 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 318,431.10 $ 318,431.10 $ 5,422,718.04

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 6,670.1 7,093.2 6,722.6 5,988.4 5,389.1 6,256.1

Consumo actual 5,443.0 5,650.0 5,433.0 5,650.0 5,443.0 5,650.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


